
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Благоевская средняя общеобразовательная школа 

имени Героя России А.А.Власенкова» 

 

ПРИКАЗ 

 

пгт. Благоево 

 

от 30 августа 2024г                                                                                         № 01-18/ 203 
 

Об организации питьевого режима обучающихся в 2024-2025 учебном году 

 

       В соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача РФ 

от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения"», постановлением главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать в 2024-2025 учебном году питьевой режим обучающихся в МОУ 

«Благоевская СОШ им.Героя России А.А.Власенкова» - кипяченная питьевая вода. 

2.Определить место раздачи кипяченной питьевой воды — столовая.  

3.Ответственному за организацию питания Смирновой В.В. контролировать: 

- свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение всего времени их пребывания 

в школе; 

-замену кипяченой воды каждые три часа, фиксируя факт замены в графике. 

4. Повару (по согласованию): 

-кипятить воду для организации питьевого режима обучающихся в 8.00; 11.00; 14.00 

-обеспечить качество кипяченой воды; 

-следить, чтобы до раздачи детям кипяченая вода была охлаждена до комнатной 

температуры непосредственно в чайнике; 

-вести график смены питьевой кипяченной воды согласно Приложению №1. 

5.Заместителю директора по АХР Нагаевой А.В. обеспечить достаточное количество 

одноразовой посуды, отдельного контейнера для сбора использованной 

посуды одноразового применения. 

6. Контроль по исполнению приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор школы                                                                                                            Г.В.Барышева 

С приказом ознакомлены    

Нагаева А.В.  Смирнова В.В.  



Приложение №1 

к приказу от 30.08.2024г. № 01-18/203 

 

 

График смены питьевой кипяченной воды 

 

 
Дата 

 
Время замены воды 

ФИО должность и подпись 
ответственного работника 

Заменивший воду 
Контролирующий 

замену воды 
    

    

    

 


		2024-09-02T16:41:26+0300
	Барышева Галина Вячеславовна




